
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 생활체육과

부서: 생활체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육활성화 (단위:천원)

생활체육과 9,640,976 9,594,122 46,854

국 307,757

기 1,045,338

시 347,334

구 7,940,547

생활체육 육성 2,727,250 2,623,962 103,288

국 307,757

기 902,790

시 347,334

구 1,169,369

생활체육활성화 2,727,250 2,623,962 103,288

국 307,757

기 902,790

시 347,334

구 1,169,369

생활체육활동 지원 814,467 769,428 45,039

국 226,772

시 113,386

구 474,309

201 일반운영비 2,332 2,760 △428

03 행사운영비 2,332 2,760 △428

1)행사장비 및 물품구입비
1,500

1)유공자 표창장 832

203 업무추진비 3,200 3,200 0

03 시책추진업무추진비 3,200 3,200 0

1)생활체육활동 지원 업무추진
3,200

307 민간이전 808,935 763,468 45,467

국 226,772

시 113,386

구 468,777

02 민간경상사업보조 267,600 240,300 27,300

1)생활체육대회 개최 및 참가 지원 244,100

2)구청장기대회 개최 179,400

2)구협회장기대회 개최 28,500

2)시협회장기대회 참가 7,200

2)시장기 및 전국대회 참가
9,000

2)서울시민체육대축전 참가
20,000

1)체육회 사업비 지원 23,500

2)우호도시 교류전(방문1)
3,000

1,500,000원

5,200원*160매

3,200,000원

179,400,000원

28,500,000원

7,200,000원

9,000,000원

20,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육활성화 (단위:천원)

2)우호도시 교류전(초청1)
5,600

2)회원종목단체 육성 지원
3,000

2)강북구체육회 우수단체 시상식
3,900

2)체육회 화합 한마당 3,000

2)체육회 워크샵 5,000

03 민간단체법정운영비보조 541,335 523,168 18,167

1)강북구체육회 운영비 지원 87,791

2)연차 수당 등 70,619

2)사무실 운영비 및 물품구입
10,632

2)공공요금 및 차량유지비
6,540

1)강북구체육회 생활체육지도자 인건비 및 보
험료 지원 453,544

국 226,772

시 113,386

구 113,386

장애인 생활체육활동 지원 223,874 218,414 5,460

국 80,985

시 40,493

구 102,396

307 민간이전 223,874 218,414 5,460

국 80,985

시 40,493

구 102,396

02 민간경상사업보조 28,860 29,880 △1,020

1)장애인 생활체육클럽 지원 15,500

2)장애인생활체육클럽 대회 참가 지원
4,500

2)장애인생활체육클럽 대회 개최 지원
5,000

2)장애인클럽 생활체육교실
6,000

1)농가족 명랑운동회 참가지원
2,980

1)서울국제초청장애인파크골프대회 참가 지
원 3,000

1)서울시 장애인 생활체육대회 참가 지원
2,980

1)구청장배 장애인 게이트볼 대회 개최 지원
4,400

03 민간단체법정운영비보조 195,014 188,534 6,480

1)강북구장애인체육회 운영비 지원 33,043

5,600,000원

3,000,000원

3,900,000원

3,000,000원

5,000,000원

70,619,000원

10,632,000원

6,540,000원

453,544,000원

4,500,000원

5,000,000원

6,000,000원

2,980,000원

3,000,000원

2,980,000원

4,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육활성화 (단위:천원)

2)사무국장 인건비 20,760

2)생활체육지도자 직급수당
10,332

2)물품구입 및 제세공과금
1,951

1)장애인생활체육지도자 인건비 지원
161,971

국 80,985

시 40,493

구 40,493

구 생활체육교실 운영 24,100 24,100 0

201 일반운영비 23,450 23,450 0

03 행사운영비 23,450 23,450 0

1)강사료 17,710

1)운영용품 5,740

203 업무추진비 650 650 0

03 시책추진업무추진비 650 650 0

1)구 생활체육교실 업무추진
650

동 생활체육교실 운영 18,730 18,730 0

201 일반운영비 12,600 12,600 0

03 행사운영비 12,600 12,600 0

1)동 생활체육교실 운동용품 등
12,600

203 업무추진비 730 730 0

03 시책추진업무추진비 730 730 0

1)동 생활체육교실 업무추진
730

301 일반보전금 5,400 5,400 0

11 행사실비지원금 5,400 5,400 0

1)동 생활체육교실 운영 사례비 등
5,400

어린이,청소년,여성축구(풋살)교실 운영 30,440 30,440 0

201 일반운영비 23,200 23,200 0

03 행사운영비 23,200 23,200 0

1)여성 축구교실 운영 12,000

1)청소년 풋살교실 운영 11,200

203 업무추진비 440 440 0

03 시책추진업무추진비 440 440 0

1)축구, 풋살교실 업무추진 440

307 민간이전 6,800 6,800 0

02 민간경상사업보조 6,800 6,800 0

1)어린이 축구교실 운영 6,800

구 체육진흥 발전사업 48,139 50,410 △2,271

20,760,000원

10,332,000원

1,951,000원

161,971,000원

35,000원*2시간*11명*23회

5,740,000원

650,000원

700,000원*18개 교실

730,000원

300,000원*18개 교실

12,000,000원

11,200,000원

440,000원

6,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육활성화 (단위:천원)

307 민간이전 48,139 50,410 △2,271

02 민간경상사업보조 48,139 50,410 △2,271

1)엘리트체육 진흥사업 27,700

1)체육동호인조직 활동지원 공모사업
20,439

강북구민 한마음 체육대회 240,200 215,600 24,600

201 일반운영비 69,700 71,100 △1,400

03 행사운영비 69,700 69,700 0

1)체육대회 운영비 24,000

1)구민가요제 운영비 38,500

1)홍보물 제작 및 물품구입 등
7,200

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

1)강북구민 한마음 체육대회 업무추진
1,500

307 민간이전 169,000 143,000 26,000

02 민간경상사업보조 169,000 143,000 26,000

1)동 추진위원회 지원
169,000

스포츠강좌이용권 지원 1,079,820 1,116,000 △36,180

기 755,874

시 161,973

구 161,973

301 일반보전금 1,079,820 1,116,000 △36,180

기 755,874

시 161,973

구 161,973

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,079,820 1,116,000 △36,180

1)스포츠강좌이용권 지원
1,079,820

기 755,874

시 161,973

구 161,973

장애인스포츠강좌이용권 지원 209,880 180,840 29,040

기 146,916

시 31,482

구 31,482

301 일반보전금 209,880 180,840 29,040

기 146,916

시 31,482

구 31,482

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 209,880 180,840 29,040

27,700,000원

20,439,000원

24,000,000원

38,500,000원

7,200,000원

1,500,000원

13,000,000원*13개동

105,000원*857명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육활성화 (단위:천원)

1)장애인스포츠강좌이용권 지원
209,880

기 146,916

시 31,482

구 31,482

핫둘핫둘서울 유아스포츠단 운영 37,600 0 37,600

307 민간이전 37,600 0 37,600

02 민간경상사업보조 37,600 0 37,600

1)핫둘핫둘서울 유아스포츠단 운영
37,600

체육시설 확충 5,460,182 5,646,470 △186,288

기 142,548

구 5,317,634

체육시설관리 5,460,182 5,646,470 △186,288

기 142,548

구 5,317,634

체육시설 위탁운영 2,814,799 2,889,119 △74,320

기 142,548

구 2,672,251

309 전출금 2,654,458 2,537,748 116,710

기 142,548

구 2,511,910

01 공사ㆍ공단경상전출금 2,654,458 2,537,748 116,710

1)강북웰빙스포츠센터 운영
1,815,425

1)체력인증센터 운영 203,640

기 142,548

구 61,092

1)오동골프클럽 운영 371,024

1)강북구민운동장 운영 128,774

1)오동근린공원 실내배드민턴장 운영
135,595

404 공사공단자본전출금 160,341 351,371 △191,030

01 공사ㆍ공단자본전출금 160,341 351,371 △191,030

1)강북웰빙스포츠센터 자산취득 및 시설비 70,666

2)헬스장 운동기구 구매
3,541

2)주차관제 장비 이전 설치
5,060

2)무인주차 정산기 12,695

2)회원용 무인발권기
25,000

2)미아동 헬스장 운동기구 구매
24,370

1)오동골프클럽 자산취득비 63,695

110,000원*159명*12월

37,600,000원

1,815,425,000원

203,640,000원

371,024,000원

128,774,000원

135,595,000원

3,541,000원*1식

5,060,000원*1식

12,695,000원*1대

25,000,000원*1대

24,370,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활체육과
정책: 체육시설 확충
단위: 체육시설관리 (단위:천원)

2)회원용 무인발권기
50,000

2)무인주차 정산기 12,695

2)안내데스크 책상 구매
1,000

1)강북구민운동장 자산취득 및 시설비 980

2)족구 이동식 지주대 및 네트 구매
980

1)오동근린공원 실내배드민턴장 자산취득비 25,000

2)회원용 무인발권기
25,000

강북종합체육센터 운영 2,546,223 2,255,345 290,878

307 민간이전 2,546,223 2,254,345 291,878

05 민간위탁금 2,546,223 2,254,345 291,878

1)강북종합체육센터 운영
2,546,223

동네 체육시설 유지관리 92,160 104,848 △12,688

203 업무추진비 2,160 2,160 0

03 시책추진업무추진비 2,160 2,160 0

1)동네 체육시설 유지관리 업무추진
2,160

401 시설비및부대비 90,000 100,000 △10,000

01 시설비 90,000 100,000 △10,000

1)동네 체육시설 설치 및 보수
90,000

위탁체육시설 유지관리 7,000 0 7,000

201 일반운영비 6,500 0 6,500

01 사무관리비 6,500 0 6,500

1)오동근린공원 테니스장 원가계산 위탁용역
5,000

1)오동근린공원 테니스장 민간위탁 심사 수당
1,400

1)수영장 수질검사 시약
100

203 업무추진비 500 0 500

03 시책추진업무추진비 500 0 500

1)위탁체육시설 유지관리 업무추진
500

생활체험 활성화 1,271,899 1,179,760 92,139

생활체험활동 지원 1,271,899 1,179,760 92,139

강북구 어린이 물놀이장 운영 288,300 288,500 △200

201 일반운영비 286,800 287,000 △200

01 사무관리비 1,200 1,400 △200

1)제안서 평가위원 수당
1,200

25,000,000원*2대

12,695,000원*1대

500,000원*2개

980,000원*1식

25,000,000원*1대

2,546,223,000원

2,160,000원

90,000,000원

5,000,000원*1회

100,000원*7명*2회

100,000원*1개

500,000원

150,000원*8명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활체육과
정책: 생활체험 활성화
단위: 생활체험활동 지원 (단위:천원)

03 행사운영비 285,600 285,600 0

1)수영장 및 부대시설 설치
186,600

1)운영 및 안전관리 인건비
48,000

1)보험, 공과금 및 기타비용
51,000

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

1)어린이 물놀이장 운영 업무추진
1,500

북한산 국제클라이밍센터 운영 307,291 296,967 10,324

101 인건비 48,829 183,211 △134,382

04 기간제근로자등보수 48,829 183,211 △134,382

1)클라이밍센터 운영인력 인건비
23,218

1)시간외근무수당
3,110

1)4대보험료 4,573

1)출장여비 160

1)퇴직금 17,368

1)책임근로자수당 400

201 일반운영비 11,256 112,256 △101,000

01 사무관리비 6,746 74,176 △67,430

1)사무용품 구입 400

1)크레인 임차료 650

1)카드단말기 및 정수기 임차료
56

1)청소관리용역 4,400

1)민간위탁 심사 수당
800

1)무인경비시스템관리 440

02 공공운영비 4,510 38,080 △33,570

1)전기요금 3,600

1)상하수도요금 150

1)통신비 260

1)시설관리 및 유지보수 500

203 업무추진비 500 1,500 △1,000

03 시책추진업무추진비 500 1,500 △1,000

1)클라이밍센터 업무추진 500

307 민간이전 216,706 0 216,706

05 민간위탁금 216,706 0 216,706

1)클라이밍센터 민간위탁 인건비
144,409

186,600,000원

48,000,000원

51,000,000원

1,500,000원

12,956원*4명*8시간*28일*2월

12,956원*4명*20시간*1.5*2월

2,286,040원*2월

20,000원*4명*1일*2월

4,341,910원*4명

200,000원*1명*2월

200,000원*2월

650,000원*1대*1일

28,000원*2월

2,200,000원*2월

100,000원*4명*2회

220,000원*2월

1,800,000원*2월

150,000원*1월

130,000원*2월

500,000원

500,000원

144,408,500원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활체육과
정책: 생활체험 활성화
단위: 생활체험활동 지원 (단위:천원)

1)클라이밍센터 민간위탁 운영비
72,297

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

03 민간위탁사업비 30,000 0 30,000

1)암벽장비 구입 30,000

우이동 산악문화HUB 위탁 운영 363,500 336,000 27,500

201 일반운영비 500 0 500

01 사무관리비 500 0 500

1)민간위탁 재위탁 심사수당
500

307 민간이전 346,000 330,000 16,000

05 민간위탁금 346,000 330,000 16,000

1)산악문화 HUB 운영 346,000

401 시설비및부대비 17,000 6,000 11,000

01 시설비 17,000 6,000 11,000

1)시설물 정기안전점검 용역
3,000

1)시설물 정밀안전점검 용역
14,000

강북구 북한산 페스타 95,220 95,570 △350

201 일반운영비 93,050 93,400 △350

01 사무관리비 1,050 1,400 △350

1)평가위원 수당 등 1,050

03 행사운영비 92,000 92,000 0

1)홍보물 제작 4,000

1)행사 운영비 58,000

1)체험 및 부대행사비 30,000

203 업무추진비 2,170 2,170 0

03 시책추진업무추진비 2,170 2,170 0

1)북한산 페스타 업무추진
2,170

북한산 천문교육센터 운영 16,974 20,454 △3,480

201 일반운영비 11,172 14,364 △3,192

01 사무관리비 11,172 14,364 △3,192

1)사무용품 및 안전보건 물품 구입
2,500

1)급식비(시간선택제임기제)
3,672

1)망원경 관리 및 유지보수
3,000

1)승강기 관리 및 유지보수
2,000

202 여비 1,152 1,440 △288

01 국내여비 1,152 1,440 △288

72,297,000원

30,000,000원

100,000원*5명

346,000,000원

3,000,000원

14,000,000원

150,000원*7명

4,000,000원

58,000,000원

30,000,000원

2,170,000원

2,500,000원

9,000원*2명*20일*12월*85%

3,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활체육과
정책: 생활체험 활성화
단위: 생활체험활동 지원 (단위:천원)

1)출장여비(시간선택제임기제)
1,152

204 직무수행경비 1,050 1,050 0

02 특정업무경비 1,050 1,050 0

1)대민활동비
1,050

405 자산취득비 3,600 3,600 0

01 자산및물품취득비 3,600 3,600 0

1)망원경 부수기재(접안렌즈)
3,600

우이동 가족캠핑장 운영 200,614 142,269 58,345

309 전출금 200,614 142,269 58,345

01 공사ㆍ공단경상전출금 200,614 142,269 58,345

1)우이동 가족캠핑장 운영경비
200,614

행정운영경비 181,645 143,930 37,715

인력운영비(생활체육과) 118,415 115,766 2,649

인력운영비(북한산 천문교육센터 운영) 118,415 115,766 2,649

101 인건비 118,415 115,766 2,649

02 기타직보수 118,415 115,766 2,649

1)시간선택제임기제 다급(35시간) 62,723

2)기본연봉 42,501

2)성과연봉
3,842

2)가족수당 1,200

2)정액급식비 1,680

2)연가보상비

1,109

2)시간외근무수당
4,303

2)특수직무수당
2,041

2)직급보조비
1,943

2)보험료 4,104

1)시간선택제임기제 라급(35시간) 55,692

2)기본연봉 37,448

2)성과연봉
3,192

2)가족수당 1,200

2)정액급식비 1,680

2)연가보상비

977

20,000원*2명*3일*12월*80%

50,000원*35/40시간*2명*12월

3,600,000원

200,614,000원

3,438,580원*12월*1.03

71,038,000원*6%*0.875시간*1.03

100,000원*12월

140,000원*12월

3,438,580원*1.03*84%*86%*1/30*1/7*1명*91시
간

11,602원*30시간*12월*1.03

3,438,580원*8/7*5%*84%*12월*1.03

185,000원*0.875시간*12월

58,619,000원*7%

3,029,760원*12월*1.03

59,013,000원*6%*0.875시간*1.03

100,000원*12월

140,000원*12월

3,029,760원*1.03*84%*86%*1/30*1/7*1명*91시
간



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활체육과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(생활체육과) (단위:천원)

2)시간외근무수당
3,863

2)특수직무수당
1,798

2)직급보조비
1,890

2)보험료 3,644

기본경비(생활체육과) 63,230 28,164 35,066

기본경비(생활체육과) 63,230 28,164 35,066

201 일반운영비 35,030 11,992 23,038

01 사무관리비 35,030 11,992 23,038

1)사무용품비 600

1)복합기 토너 2,400

1)복합기 드럼 1,000

1)복합기 수리비 200

1)문서보관상자 500

1)서류봉투 720

1)편지봉투 450

1)기본업무추진급식비
29,160

202 여비 25,200 14,112 11,088

01 국내여비 25,200 14,112 11,088

1)기본업무추진여비
25,200

203 업무추진비 3,000 2,060 940

04 부서운영업무추진비 3,000 2,060 940

1)15인 이하 3,000

10,416원*30시간*12월*1.03

3,029,760원*8/7*5%*84%*12월*1.03

180,000원*0.875시간*12월

52,048,000원*7%

10,000원*15명*4회

200,000원*4대*3회

250,000원*4대*1회

100,000원*2회

50,000원*10상자

120원*2,000매*3회

30원*5,000매*3회

9,000원*15명*20일*12월*90%

20,000원*15명*14일*12월*50%

250,000원*12월


